
Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности  

8911-931-83-65 

 

Комитет по образованию администрации муниципального образования  

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

«Лесколовский центр образования» 

(МОУ «СОШ «ЛЦО») 

       

 

П Р И К А З 

 

              30.08.2023                                № 88 

д. Лесколово 

 

Об усилении мер антитеррористической защищенности в МОУ «СОШ «ЛЦО» 

 

       В соответствие с распоряжением Комитета по образованию от 23.08.2023 года 

№311/01-04 «Об организации антитеррористической защищенности образовательных 

учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 

августа 2019 года № 1006 « Об утверждении требованиям к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации 

и объектов, относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,                                                        

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Заместителю директора по безопасности отд.№3 Шевцову С.В. и заместителю директора 

по безопасности Иларионову П.А. отд.№1,2,4: 

2.1.  Осуществлять проверку работоспособности и исправности всех систем безопасности: 

ЭСП, СКУД, кнопок охранной и тревожной сигнализаций, каналов прохождения сигналов 

с них, АПС и СОУЭЛ, пожарного водоснабжения и тушения (огнетушители), запорных 

механизмов (в том числе магнитных) на всех эвакуационных выходах, видеонаблюдения 

(видеокамеры и регистраторы), связь стационарную и мобильную, ручных фонарей, 

неукоснительного выполнения должностных обязанностей охранников ОУ. 

Срок: ежедневно, в рабочие дни. 

2.2. Организовать и провести внеплановый инструктаж с охранниками ООО «Охранная 

организация «Транс-Секьюрити» на постах охраны образовательного учреждения в части 

соблюдения требований положений о пропускном и внутриобъектовом режиме в МОУ 

«СОШ «ЛЦО». 

Срок: до 31.08.2023г. 

3. В целях принятия дополнительных мер по усилению антитеррористической 

защищенности: 

 проверять состояние помещений, чердака, запасных выходов в части касающейся 

антитеррористической защищенности в отделениях МОУ «СОШ «ЛЦО»; 

 обеспечивать готовность подъездных путей к отделениям МОУ «СОШ «ЛЦО»; 

Срок: ежедневно, в рабочие дни, осуществлять контроль за состоянием зданий. 

Ответственные: заместитель директора по АХР Жуков А.В.; заместитель директора 

Сологубова И.Н.; администратор ДО №1 Голицына О.Н.; Перлинен Е.В., администратор 

ДО №2; Ерошенко А.В. 

4. Всем сотрудника Учреждения осуществлять предварительную визуальную проверку 

рабочих мест, мест проведения занятий с обучающимися на предмет взрыво- и другой 

опасности. 



Шевцов Сергей Вениаминович, заместитель директора по безопасности  

8911-931-83-65 

 

Срок: ежедневно, в рабочие дни. 

15. Делопроизводителю Патык И.Ю.   ознакомить с Распоряжением должностных лиц, 

в части их касающейся, под роспись. 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»      В.Г. Глазунова 
 
 
 
 
 

 


